Decubuit aliquando venerabilis, & Deo dilecta Catharina Virgo, & vidua S. Birgitta filia, Romæ gravi morbo correpta, petique ab ejus matre eam invensid copiam, quidam nobilis Baro, Ludovicus nomine. Erubuit verò familia, quod vir tantus ad eam in vili lectulo jacentem esset accessurus. Erat istud lectulus stramineus: ac caput cervical exiguum: portò opetimentum vestitum confutum, ac nullius penè pretii. Sed Dominus Jesus, qui sua inopia fervorum suorum voluntariam paupertatem maxime illustrem reddidit, non desuit sponte suâ. Cum enim potens ille, & opulentus vir multis stipatus ad eam accessisset, videbatur ei lectulus illius aureo, & C purpureo tectus opetimento. Stupens igitur dixit famulus suis: Hæc domina pauperes ab omnibus putantur: nam sæpe ob res necessarias emendas pecuniam mutuo accipiunt. Præter illis tantè pretii purpuram, tantumque apparatus, quæ illic videmus, detrahete, quàm præsumimus. In vita ejus c. 12. apud Sur. tom. 2. Mart. 22.

Florentino civi pauperi complures erant filiz jam nubiles, natu grandes. Is Antonii Archiep. Florentini monitis, ad Annunciatæ templum, in Urbe, atque adeo tota in Italia celebratum, petiturum opem filiarum Deipara Virgine, ante lucem perurumque properabat. Dum quotidianus in officio duraret, duos forte captos luminibus, in vestibulo enim templi, ac pro foribus de more, ademptis templum petitori stipem accubant) de quatuor pluriquam maximo colloquebant (dum se latere putant) audiit, uter majora lucra reportasset. Cum vero alter in capſo afutos filii esse ducentos nummos aureos, alter in galero trecentos affirmaret, bonus ille vir, utroque atrepto, ad Antonium statim convolvit. Is illicò advocatos cæcos, ut mendaces, ac fures increpavit: quod inopes fe esse simulantes, eis D pecunias egentioribus abſtulissent: non posse tunc eam summam retinere. Ita factum est, ut tota, conscientibus cæcis, ad præſulis arbitrium causa verteretur: qui viginti, & quinque uni triginta alteri nummos aureos: quod erat reliquum, pauperi civi ad filiarum dotes fidelis dispensator assignavit. Vincen. Mainard. in vita ejus, apud Sur. tom. 2. Mart. 2.

S. Hieronymus de paupere, & aspero Pauli Eremitæ vestitu quoties verba faciebat, toties in hanc vocem erupisse commemoratur: Si Dominus mihi optionem daret, multo magis eligerem tunicam Pauli (quam ipse ex palmæ foliis sibi contextuerat) cum suis meritis quam Regum purpuram cum suis pecunis. Colligitur ex eodem, in vita Pauli. Gravissimum paupertatis onus, non fori modò, sed hilari etiam animo, multum Lyduvina: adeo ut quibusdam ejus penuriam reprehendentibus, responderet: Satis abundat, quico, quod habet, contentus est: & si mihi cum hominibus communer non sunt divitiæ, & delicias, tunc tamen cum multis communis paupertas, & miseria: quibus ego abundans, Deo gratias ago, & conquiesco. Fr. Joa. Burgman, in vita Lippel. tom. 2.